
I {ij»-A Ml i;'Ai rI

DOM PEDRO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
CNPJ: 06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023 - CPL/DP
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Mimicipai de Dom Pedro/MA Kxna público o resuhado do Pregão Eletrônico n" 008/2023 - CPL/DP.
referente ao registro de preço para romecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP. para atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA. cujo critério de julgamento foi o de menor preço por item, lendo como
vencedora a empresa W. S. DE OLIVEIRA (CNPJ: 32.076.778/0001-70) com valor global de RS 132.000,00 (cento e
trintae dois mil reais). Dom Pedro/MA, 17 de maio de 2023. Gcorgiana Trovão Moreira Lima - Pregociro.

Praça Taixaira da Fraitaa n<*. 72, Cantro, CEP: 6S.765-000-Dom Padro (MA)



DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
DOtsuc-: cü'jaranháv

SaO LU.S, SEXTA * 19 DE MAIO DE 2023 ' ANO XVII • N'? 3105

ISSN 2763-860X

FUNDES 021803 FUNDES 12 Educação 12361 Ensino Fundamental 12
383 2001; ENSINO FUNDAMENTAL 381 2001 2142 0000 MANUTENÇÃO
E FUNC. DO EN5 FUNDAMENTAL FUNDEO 30% 33.90.30.00 Material De

Consumo Material De Consumo 33.90,30.00 Matéria De Consumo 361
2001 2150 0009 MANUT, E FÜNCÃO. 00 TltANSPORTE ESCOLAR. 33.50
30 00 Material De Consumo 391.2001 2902 0905 M/WUT VALORIZAÇÃO
DO MAGISTÉRIO (Fudef) 40% Material De Consumo Educação Infantil
EDUCAÇÃO INFANTIL 12.365.2002.2.144 OCOS MANUTENÇÃO E FUNC.
DE EDUC, INFANTIL PRÉ-ESCOLA FUNDES 30% 3.3.50 30.00 Material De
Consumo 3.3 00 30.00 Material Da Consuma 12. 385 2002 2148 0000

MANUTENÇÃO E FUNC DAJEDUC INFANTIL CRECHE FONCEB 30% 3.3
90.36.00 Material De Consumo 3.90.30.00 Material De Consumo 12 385
9082 2100 0000 MANIT. VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO (Fundo) 40%
Pro Escolar 3.3.90.30 00 Material De Consumo /765 2052 2107 0000
MANUT VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO (Fundef) KON Creche Material
De Consumo Educação de Jovens e Adultos 364/2033 2349 5030

IMANUITENÇÃO E FUNC DO EJA FUNDES SOS De Consumo MANUT
VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO (Fundeb) Material De Consumo DO
EDUCAÇÃO ESPECIAL MANUTENÇÃO E FUNC. EDUCAÇÃO ESPECIAL •
FUNDES. 3.3.90.30.00 Material De Consumo. 1540.0.0-200 008:
1.500.00-001 001. Centro Novo do Maranhão. 10 de janeiro de 2023.
ROSILEUOE ALMEIDA DOS SANTOS. Secretária Municipal de
Educação.

^  Publicado por. ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 2aa5c938fd708e079f37552952d93eca

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

RESOLUÇÃO NS. 004/2023 CMOCA - COUNAS - MA

RESOLUÇÃO N«. 004/2023 CMDCA - COLINAS - MA

Dispõe sobre o registro da lista de candidatos Inscritos, deferidos e

Indeferidos para Processo de Escolha Unificado para o membros do
Conselho Tutelar.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Colinas -MA. por meio da Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela resolução de n» 02/2023 -
CMDCA. considerando a Lei Municipal de n# 529/2015. considerando o
disposto no Item 6 do Edital de n^ 01/2023 CMDCA, e considerando a

deliberação realizada em reunião no dia 15 de maio de 2023.

A RESOLVE:

Pubilcizar a lista de candidatos Inscritos, deferidos e Indeferidos

para o Processo de Escolha Unihcado dos membros para Conselho
Tutelar do Município de Colinas -MA. segue abaixo:

■OSNbL (MB SAinOi

hiTAiA ime Fe*oniL

ni
A TRANCA

lU

D)

IS RAWUNOAPtRQRA

EWÃTUNA 04 CCMCSIÇAO PACHSCO

114 IS' OUWMA SOUW ^lAA

QMjOU DA AOCHA lERMAmS

fü ^^CWO«ABVALWOflDI« p«'i4a4.>L>- |

5 1® A Comissão Especial do Processo de Escolha em Data Unificada é
encarregada de analisar os pedidos de registro de candidatura e dar
ampla publicidade à relação dos pretendentes inscritos até o prazo
estabelecido no cronograma anexo no Edital n® 01/2023 CMDCA.
§ 2® E facultado a qualquer cidadão Impugnar, no prazo de 3 (dias) dias
contados da data de publicação desde documento, as candidaturas que
não atendam aos requisitos exigidos. Indicando no instrumento
Impugnatõrlo os elementos probatórios e encaminhados para a
Comissão Especial Eleitoral que atende na Casa dos Conselhos. Rua
Wladlmlr Pereira. 618, Centro, Colinas -MA, para fins de avaliação.
§3® Diante da falta de documentos previstos no edital para Inscrição da
candidata, esta Comissão concede o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a
apresentação da defesa, conforme Item 6.3 do Edital n® 001/2023 •
CMDCA. sendo que a candidata deverá se dirigir aos membros da
comissão para averiguar os documentos faltantes e juntá-los no prazo
concedido. A Comissão Especial realizará reunião para decidir acerca da
impugnaçâo da candidatura, podendo, se necessário, ouvir
testemunhas eventualmente arroladas, determinar a juntada de
documentos, assim como realização de outras diligências,
§ 6® Esgotada a fase recursal, a Comissão Especial fará publicar até o
dia 09 de junho de 2023 relação dos candidatos habilitados, para a
segunda etapa do processo eleitoral unificado para os memixos do
conselho Tutelar, com envio de cópia ao Ministério Público.Art. 2® Esta resolução entra em vig<x na data de sua^jpER@^^

•  '''Colinas - MA. 18 de maio de 2023, ri qg '
Kalo Isaac de Sousa Costa
Presidente do CMDCA . •

Publicado por CARLOS DOS SÃA/TOS
Código /denf/ficsdor: 990133520c99d727eb422cdd543bb0cc

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO ~

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N® 008/2023 -
CPL/DP

PRÉFErrURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 008/2023 - CP17DP
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA toma público o resultado do
Pregão Eletrônico n' 008/2023 - CPL/DP, referente ao registro de preço
para fomecimento de gás liqüefeito de petróleo - GLP, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, cujo critério de
julgamento foi o de menor preço por item, tendo como vencedora a
empresa SOARES GAS LTDA (CNPj: 32.076.778/0001-70) com valor
global de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). Dom Pedro
/MA, 17 de maio de 2023. Georgiana Trováo Moreira Lima - Pregoelra.

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 387107ef6ec4576754eceieeS7990726

AVISO DE RESULTADO • PREGÃO ELETRÔNICO N® 031/2022 -
CPL/DP

PREFEFTURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 031/2022 - CPUDP
AVISO DE RESULTADO DA LiCrTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA toma público o resultado do
Pregão Eletrônico n° 031/2022 - CPL/DP, referente a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços médicos diversos para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Dom Pedro -
MA. cujo critério de julgamento foi o de menor preço por lote, tendo
como vencedoras as empresas INSTITUTO IGEPAS (CNPJ;

â ■  1 I',. ■ .M vknit
-  : r- '.'PO

www.famem.org.br 35/2S9


